
  

  
 
 
 
Ersättaryttrande till Barn och utbildningsnämnden 24 september 2008 
 
§ 61 Yttrande över motion – socioekonomisk ersättning till Forellskolan 
 
Miljöpartiet i Tyresö har i en motion 12 juni 2008 föreslagit att Barn- och 
utbildningsförvaltningen  

– utarbetar ett förslag på ny fördelning av socioekonomisk ersättning, och utöver det  
– tilldelar Forellskolan retroaktiv socioekonomisk ersättning, med anledning av att 

elevunderlaget förändrats under senare år.  
 
I tjänsteyttrandet framgår att förvaltningen under hösten 2008 kommer att fram ett nytt förslag 
till nya principer för fördelning av socioekonomisk ersättning. Målet är att finna en modell där 
ersättningen följer eleven och inte området. Förvaltningen gör också bedömningen att det inte 
är möjligt att betala ut retoraktiv socioekonomisk ersättning inom kommunens ordinarie 
ekonomiska system.  
 
Mats Fält, nämndens ordföranden hänvisar till förvaltningens yttrande och föreslår att 
motionen besvaras och skriver att arbetet med att ta fram ett nytt system inletts för en tid 
sedan. Miljöpartiet ser fram emot ett nytt system, men menar att det är märkligt att ärendet 
inte lyfts upp på nämnden som ett besluts- eller informationsärende. Det skulle ha besparat 
både miljöpartiet, förvaltningen och nämnden arbete som därmed sluppit hanteringen av 
motionen. Då förvaltningen tar initiativ i principiella frågor är det viktigt att nämnden 
informeras om detta.  
 
När det gäller andra att-satsen framgår det klart och tydligt av tjänsteyttrandet att en retroaktiv 
ersättning inte ryms inom den ordinarie budgeten. Åtgärden kräver alltså ett ställningstagande 
från den politiska majoriteten, att endast besvara att-satsen innebär att man avsäger sig detta 
ansvar. Även om den politiska ledningen inte anser sig behöva vara tydliga gentemot 
motionärerna, är man Forellskolans ledning svaret skyldig. Ett klart och tydligt besked är inte 
för mycket begärt, särskilt med tanke på centrumskolornas ekonomiska situation.  
 
Jag tolkar dock att-satsen som avslagen, dvs att den borgerliga majoriteten inte har för avsikt 
att tilldela Forellskolan retroaktiv ersättning. Hade jag haft rösträtt hade jag yrkat bifall till 
båda att-satserna.  
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